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      R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  
    KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M 

Nr.145, datë 15.11.2018

PËR 

REALIZIMIN E BUSTIT TË SKËNDERBEUT DHE VENDOSJEN E TIJ NË QYTETIN E BUDAPESTIT, SI NJË DHURATË E BASHKISË SË TIRANËS  

Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.2, shkronja “c”, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6 të ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, vendimit nr. 132, datë 21.12.2017 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2018-2020 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2018”, të  ndryshuar, si edhe në letrën nr. 310/2 prot, datë 23.09.2018 të Ambasadës së Republikës së Shqipërisë në Budapest, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 

V E N D O S I:
1. Dhënien e pëlqimit për të mbështetur realizimin e bustit të Skënderbeut, vepër e skulptorit Odhise Paskali, si një dhuratë të Bashkisë Tiranë për qytetin e Budapestit.
2. Efektet financiare sipas pikës 1 të këtij vendimi përballohen nga fondi i buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2018, në programin e Kulturës dhe Turizmit nën emërtimin “Shpenzime për realizimin e bustit të Skënderbeut dhe transferimin e tij në qytetin e Budapestit”, ndarë si më poshtë:

a. Vlera 600,000 lekë, për riprodhimin e Bustit të Skënderbeut do ti paguhet QRVA, 

b. Vlera prej 575,000 lekë, për të drejtën e autorit- Odhise Paskali, vlerë e cila i paguhet familjes së auorit.

c. Vlera prej 3 000 (tre mijë) euro, (ekuivalenti në lekë sipas kursit zyrtar të Bankës së Shqipërisë), për realizimin e bazamentit të bustit.
3. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Promovimit të Qytetit, Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit, Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike dhe Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar për zbatimin e këtij vendimi. 

4. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë.
K R Y E T A R
     ALDRIN DALIPI

